- 1 -

2024年７月３日

各  位

会 社 名 株式会社イートアンドホールディングス

代表者名 代表取締役社長ＣＯＯ 仲 田 浩 康

 （コード番号 2882 東証プライム市場）

問合せ先 取締役経営管理本部長 椎 木  孝

 TEL: 03-5769-5050

関東第一工場の復旧予定および特別利益（受取保険金）の計上に関するお知らせ

当社は、2025年２月期第１四半期連結会計期間（2024年３月１日～2024年５月 31日）にお

いて、下記のとおり特別利益（受取保険金）を計上する見込みとなりましたので、お知らせい

たします。

記

１．関東第一工場の復旧予定について

  関東第一工場では 2024年２月から４月にかけて、一部の製造ラインは再稼働済みであり、

罹災の影響があった製造ライン（３ライン）については 2025 年２月を目途に完全復旧の予

定です。完全復旧後の関東第一工場の製造能力は最新ラインの導入に伴い、出火前の関東第

一工場の製造能力から 25.0％増強となる見込みであり、供給体制の完全復旧による売上機会

の損失解消に加え、更なる売上拡大を推進してまいります。

（関東第一工場の概要）

  ・投資総額 2,196百万円（予定）

  ・製造能力 約 1,500トン／月

（出火前の製造能力；約 1,200トン／月･･･25.0％の製造能力の増強）

  ・時  期 2025年２月（予定）

２．特別利益の計上について

当社は、前期となる 2024 年２月期第４四半期連結会計期間（2023 年 12 月１日～2024 年

２月 29日）において、関東第一工場の出火による特別損失（1,454百万円）および受取保険

金の一部を特別利益（641 百万円）として計上いたしましたが、追加となる一部の受取金額

が確定しましたので、2025 年２月期第１四半期連結会計期間（2024 年３月１日～2024 年５

月 31 日）の連結財務諸表において、「受取保険金」として 825 百万円を特別利益に計上す

る予定です。なお、本件は一部の受取保険金となるため、全額が確定次第、速やかに開示い

たします。

- 2 -

（単位：百万円）

会計期
（特別利益）

出火に伴う受取保険金

（特別損失）

出火に伴う特別損失

2024年２月期第４四半期連結会計期間 641 1,454

2025年２月期第１四半期連結会計期間 825 －

合計 1,467 1,454

３．業績に与える影響

  上記特別利益の計上による影響につきましては、2024 年４月 11 日公表の 2025 年２月期

第２四半期（累計）および通期の連結業績予想に織り込み済みであります。今後の業績動向

を踏まえ、業績予想の修正が必要と判断された場合には、速やかに公表いたします。

以  上